A

五华区教育局
五教提案字〔2017〕4 号

关于对政协五华区九届一次会议

第 17B20号提案的答复

孙冰委员：

    您提出的“关于推进我区中小学对中华优秀传统文化传承发展工作”的提案，已经交我局研究办理，现答复如下：
五华区教育局一直非常重视中小学对中华优秀传统文化传承发展工作，自2010年起至今，一直在中小学生中开展中华优秀文化——经典诵读主题活动，在全区范围内积极落实中华优秀传统文化传承发展工作，在广泛、深入开展工作的同时，全区校园的经典诵读展示活动加强了校际间的汇报、交流、参观、研讨等一系列活动，强化了帮带交流，建立发展共同体，形成特色，从而共同提高。各学校还根据自身的特点从古诗词、戏曲、书法、高雅艺术、传统体育等方面，实施中华经典诵读工程，开设中华文化公开课，如：春城小学的“国学讲坛”，由校长亲自主讲《三字经》《弟子规》等。

今年五华区的此项工作又有新的发展， 以“家风家训”为主题，组织开展以孝敬、友善、节俭和诚信为主要内容的中华经典诵读活动，加强未成年人中华优秀传统文化教育。在活动的第一阶段，各中小学根据本校情况分年级、年段选择经典名篇每周安排统一时间进行诵读，形成良好氛围；在活动的第二阶段，于5月12日在五华区青少年宫分中小学组进行现场集中比赛，精选了精品节目在全区进行展演，使此项工作上了一个新的台阶。

今后，我们将通过把传统文化教育纳入学校课程体系，进一步推进全区中小学对中华优秀传统文化传承发扬的工作。

感谢您对政府工作的监督关心和支持。

联系人及电话：许国华  64626939   13700670907

五华区教育局

2017年6月30日

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

抄送：区政府目督办，区政协提案委。

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━